Celebratur autem in Sacra Eremita Montis Coronæ semper Dominica tertia post Pascha Resurrectionis: sed si aliqua necessitas urgeat. Diffinitores in ipso Capitulo, & infra annum PP. Maior, ac Visitatores, protrahere, minuereuè tempus, prout ipsis melius expedire videbitur, poterunt.

2. Cum Capitulum singulis biennijs celebrari debeat, anno intermedio, eodem loco, ac tempore celebrabitur Dieta, in qua interuenient P. Maior, duo  
Vifi-

Visitatores Genērales, Procurator Generalis, alijque duo particulares Visitatores, pro visitanda sacra Ere-  
mo Montis Coronæ electi, qui hac lege, ac circum-  
spectiōne eligendi sunt, vt in Dieta non plus quam  
duo pro vnaquaque natione reperiantur. Dietæ au-  
tem eademmet erit auctoritas, ac potestas, quæ Ca-  
pituli Generalis, ijs exceptis, quæ in his Constitutio-  
nibus eidem Capitulo reseruantur. Et licet in ipsa,  
non fiat generalis Prælatorum electiō, tamen per mor-  
tem, vel per renunciationem vacantibus aut quauis  
alia causa poterit prouidere, à Visitoribus, aut ali-  
undè cerciorata: Prælatos mutare, ac suspendere, non  
autem nisi prius formato processu, deponere poterit,  
ac subrogare valebit. Necessarias, sibiq; visas Fra-  
trum mutationes faciet, Clericos promouebit, omni-  
bus Religionis negotijs prouidebit, generalibus or-  
dinationibus, ac in re graui harum Constitutionum  
declarationibus semper exceptis.

3. Initium, progressus, finisque Dietæ ijdemmet e-  
runt, qui Capitulo Generali præscribuntur, ijs pari-  
ter, quæ ipsi Dietæ impropria sunt, Capituloq; gene-  
rali propria, exceptis omnis & officij, ac Missæ so-  
lemnitate.

Qui ad Capitulum venire; & quid se-  
cum deferre debeant.

*Caput II.*

I. AD Capituli celebrationem omnes Congrega-  
tionis Prælati venire. & assistere debent, scili-  
cet,

cet, P. Maior, Visitatores, Procurator Generalis, Prioresq; cuncti conventuales, quorum nemo, si suo loco, & tempore, non accedat, excusabitur, nisi ab infirmitate, grauiq; necessitate se impeditum probet, alias per annum priuationi vocis actiuæ, & passiuæ subiaceat.

2. Ab huiusmodi obligatione Poloni Priores excipiuntur, qui licet semper interuenire Capitulo possint, non nisi quarto quoq; anno tenentur, vt supra, qui accedentes ad euitandas expensas sese associabunt, & incasu necessitatis, vnum tantummodo ducant socium, cuius quidem nomē prius Patribus superioribus significabunt, ac ab eisdem responsum expectabunt.

3. Præter dictos, nemo ad locum Capituli, vel Dietæ temerè accedat, nisi ab eodem Capitulo, Dieta, vel Patre maiore, ac Visitoribus vocatus fuerit, vel licentiam obtinuerit. Qui contra fecerit per mensem carceri mancipetur; grauissima tamen necessitatē urgente, excepta, quæ an talis fuerit, nec nē ipsi Capituli, vel Dietæ Diffinitores iudicabunt.

4. Prædicti omnes Patres, qui ad Capitulum accedere debent, iustam imò superabundantem viatici pecuniarum prouisionem, tam accedendi, quam recedendi secum deferant, ne ea deficiente, alios grauare cogantur.

5. Priores nullo modo, dati, vel expensi benè calculatum exemplar cum indice debitorum, deferre omitterant, quod exemplar cum libro originali, duo Patres à Priore deputati concordabunt, & subscribent, singulis

singulis partitis distinctè dispositis, ac in fine cuiuscunque paginæ illius summa notetur.

6. In iisdem transumptis, prouisiones domesticæ describantur, quas cum dicti Deputati Patres viderint, fideliter manu propria subscribant. Quæ transumpta, si Priores legitime impediti ad Capitulum deferre non valuerint, ea cum literis suæ Domus, statum, necessitatemq; continentibus per fidelem latorè transmittant

7. Qui verò dicta exemplaria non tulerit, aut miserit, per annum Prælatura priuetur. Qui verò pecuniam Eremo suo à Capitulo generali taxatam, vel cui ab eodem commissum fuerit, non satisfecerit, in electione Definitorum, nec actiuè, nec passiuè admittatur, & maxime si Patri Procuratori Generali, tam pro sua assignatione, quam pro alijs rebus Romæ soluendis non satisfecerit, suspensionis pœnam ipso facto incurrat, nisi infra annum non satisfecerit, & Priores Teutonici, ac Poloni, si per annum cum dimidiò in iisdem defecerint, eandem pœnam incurrant. quæ suspensio eò vsque protrahatur, quousq; plenariè satisfecerint; quod si vsque ad Capitulum generale contumaces fuerint, vocè actiua, ac passiuua priuentur, nec ipsi inter vocales numerentur; idem in illis obseruandum qui quindennia ad Capitulum pro Eremo Montis Coronæ, deferre tenentur.

8. Vniuersi tandem, ac singuli, qui ad Capituli celebrationem venire coguntur, feriâ sexta, dictam Dominicam tertiam præcedente in loco futuræ celebrationis adesse tenentur sin autem omnes dicta die non

adfuert, dummodo duæ ex tribus partibus, congregandorum Patrum præsentés sint, celebretur Capitulum; nec propter eorum absentiam, inualida, sed legitima, & canonica censeatur.

## Modus inchoandi Capitulum.

### CAP. III.

1. Vtitata à maioribus nostris introducendi Capitulum forma sic se habet, vt scilicet sabbatho præcedente Dominicæ, vnus ex congregatis Prælati, cui iniunxerit Maior, celebret manè missam pro congregatione, cum oratione de Spiritu Sancto, pro bono initio, & successu futuri Capituli orans.

2. Finità nona, & oratione ordinaria peracta, parvula campanula Capituli inchoandi signum spatio vnus miserere, cum decem ictibus in fine pulsetur (qui modus significandi Capitulum, quoties signum fieri oportuerit, obseruandus est) quo signo dato, omnes qui tunc in ipsa Eremo præsentés inueniuntur fratres (inclusis exceptis) ad Capitulum Culpæ, vel alià locum per Maiorem ad hoc deputatum, simul conueniant; vbi omnibus genibus flexis manentibus, Pater Maior psalmũ 66. Deus misereatur nostri &c. intonabit, cæteris vsque in finem psalmi prosequentibus alternatim. Deindè kyrie eleison Pater noster. & ne nos vers. saluos fac seruos tuos. & Mitte nobis Domine &c. & nihil proficiat inimicus in nobis; & Emitte Spiritum tuum. & creabuntur. & Post partum virgo inuolata &c. & Domine exaudi orationem meam, & Dominus vobiscum cum suis responsis. Oratio eiusdem  
Domini.

Dominicæ, Oratio, Deus qui corda fidelium, & oratio Omnipotens sempiterne Deus, qui facis mirabilia magna solus &c. pro congregatione, quâ finita per Maiorem dicitur Antiphona, Sancta Maria cum Beatissimis Patribus nostris Benedicto, & Romualdo, & omnibus Sanctis, intercedat ad Dominum Deum nostrum. Amen.

3. Quibus expletis omnibus sedentibus, & in silentio attentè audientibus P. Maior suasoriam habebit oratiunculam, quæ tota ad bonum successum, ac felicem exitum Generalis Comitatus tendere debet, exhortando omnes ad confessionem ad eundem finem crastina die faciendam in missa Conventuali. Ordinabit insuper, quatenus Sacerdotes sequenti mane, omnes cum deuotione, & feruore rem sacram facere debeant, cum oratione Spiritus Sancti, quæ omnia cum deuota, ac iugi cunctorum oratione ad prædictum finem, prosperitatis scilicet, atq; fælicis successus Generalis Capituli fieri debent. Dominica verò die P. Maior, solemniter maiorem Missam dictâ Tertia, celebrabit, in qua omnes fratres, ac etiam vocales illos, qui fortè celebrare nequiverint, communicabit.

## De electionibus in Communi in Capitulo Generali faciendis.

### C A P. I V.

1. Omnes superiorum electiones iuxta Concilij Tridentini formam faciendæ sunt, per secreta suffragia, ac Decreti Clementis VIII. Cuncti Ele-

ctores, antequam ad electionem deueniant, se meliores electuros iuxta suarum conscientiarum dictamen curabunt, legendæq; etiã sunt Constitutiones de qualitatibus, ac requisitis eligendorum.

2. Vfus Congregationis antiquus in electionibus cum calculis nigris, & albis seruetur, nigra enim affirmant, negant alba, nec quisquam electus intelligatur, nisi maiorem partem supra medietatē obtineat, quod si duo, vel plures in calculis concurrant, ultra medietatem pro eadem Prælatūra, officioû, vterq; concurrēs iterum suffragijs exponatur calculorum, quiq; maiorem fauorabilium votorum partem habuerit, electus intelligatur; at si iterum parisformes in fauorabilibus supra medietatem fuerint, præferatur, ac electus Prior in professione intelligatur.

3. Quando aliquis pro aliqua Prælatūra, aut officio proponitur, si in Diffinitorio fuerit, exeat, ac longè expectet, ita vt tractatus Patrū Diffinitorū audire minimè valeat, nec reuertatur, donec euocetur. Idem pariter obseruandum, cum de aliquo negotio agendum erit, in quo ex Diffinitoribus aliquis, vel ipsemet Præsidens, ius ac interessē haberet, foras enim exire debent.

4. Qui per se, vel alios directè, vel indirectè, vocem, aut suffragia ad aliquod officium consequendum procurabit, vltra alias pœnas, censurasq; contra illos, qui simili modo officia ambiunt, ex Decreto Clementis VIII., priuationis officiorum ipso facto, ac perpetuæ inhabilitatis ad alia, pœnam incurrant, dispen-

pensatione soli summo Pontifici reseruata, quæ præ-  
næ ad complices, & ad scientes, & non reuelantes ex-  
tenduntur.

5. Notandum tamen, non idcirco prohiberi Eremi-  
tis insimul agere, tractare uè de qualitate, & habilita-  
te, meritis, vel demeritis, respectibus, ac conuenien-  
tibus eligendorum, quæ iustè alio, alium digniorem, me-  
liorem uè præmonstrare solent; adhortando, persua-  
dèdoq; modeste, charitatiuè, ac Religiose, ad digno-  
rem electionem, dummodo fiat sine precibus, donis,  
promissis uè; hæc quippe sunt subordinationis, ac præ-  
latiæ, de quibus summorum Pontificum Decreta,  
Constitutionesq; intelliguntur.

6. Si quis demum à Prælatibus, aut Principibus sæ-  
cularibus, aut alia quacunque persona extrà Congre-  
gationem commendatitias, fauorabile sq; Epistolas ad  
aliquod officium obtinendum, ad Capitulum directas pro-  
curauerit, voce actiua, ac passiuæ per biennium priuetur.

7. Qui autem in aliqua electione, malignum habu-  
erit tractatum, infra quindecim dies, ultra consuetam  
abstinentiam, ter in aqua, & pane ieiunet, ac ter se in-  
torto flagello priuatim, in cella scilicet, diuerberet,  
ac genibus flexis ter Psalmos Pœnitentiales cum Lita-  
nijs recitabit.

## De Prælaturarum renunciatione, Pa- trumq; vocalium absolutione.

### Caput V.

- I. Ipsa die Dominica post Nonam, finita ordinaria  
oratione, detur Capituli signum, & omnes Præ-

Cc;

lati

lati ad sonum campanulæ in Definitorium conueniant, vbi congregati, primum fiat similis diei vocalis oratio, cum suis versibus & orationibus.

2. Deinde Pater Maior Prælatos moneat, vt solito more vnusquisq; prælaturam deponat, qui omnes illicò (præter Patres Visitatores) culpam suorum defectuum in administratione admissorum, genuflexi humiliter dicant, & Prælaturæ in manum maioris renūciantes, in terram se prosternant. Tunc verò ipse Maior acceptatis singulorum renunciationibus nomine, ac vice Capituli, imposita pro negligentijs cuiq; aliqua pœnitentia, pronunciet omnes tam præsentēs quàm absentes, qui fortè venire non potuerunt, absolutos à Prælaturis, officijsq; suis, sicut alios ab alijs officijs, & obedientijs. Quamuis absentes in eorum gubernijs, tanquam à Capitulo generali deputati, vsq; ad aduentum successorum, aut per literas remotionem, interim eorum locis fungentes.

3. Et vt electiones Capituli stabiliores, firmiores, ac validiores sint, imò etiam ad quietem, ac tranquillitatem Patrum vocalium, Pater Maior eos absoluat, & dispenset, vt sequitur: Omnes Patres vocales genuflectant, & vnus dicat Confiteor D E O alta, alij verò dimissa voce, & Pater Maior Misereatur &c. & Indulgentiam &c. postea absoluat, dicens Ego N. quantum se extendunt priuilegia nostra, absoluo vos ab omni censura excommunicationis, suspensionis, & interdicti, & quacunq; aliâ sententia, ac pœna, & dispenso vobiscum, super omni irregularitate in quantum  
possum,

possum, & indigetis ad canonicas, legitimasq; electiones faciendas; exceptis tamen illis censuris, sententijs, pænis, ac irregularitatibus contractis ob defectus cõcernentes electiones in præfenti Capitulo faciendas, ac deductis ad forum fori, ac pronuncio, & declaro vos legitimos vocales.

4. Quo facto ipse Maior genuflexus culpam dicat, & Maioratu renunciet, quam renunciationem P. P. Visitatores nomine, ac vice Capituli accipientes iuncta prius pænitentia salutari, absolutum ipsum pronuncient. Ipsi autem visitatores suo deinde loco, & tempore sui officij, ratione reddita, renunciabunt.

5. Deinde antequam ad electionem deueniatur, vocalium singuli sigillatim iurabunt, se, quos in conscientia meliores iudicabunt electuros, secundum formam infra scriptam.

Ego N. iuro, me in hoc Capitulo meliores, ac magis idoneos electurum, secundum meæ conscientie dictamen, seruatâ tamen dispositione Constitutionum. Et hoc solum iuramentum pro omnibus electionibus in hoc Capitulo futuris satis erit.

## De Patrum Diffinitorum, ac Patris Præsidentis electione.

### Caput VI.

1. **E**X omnibus Patribus vocalibus in Capitulo præsentibus, Patres Diffinitores eligantur, dummodo in proximè præterito Capitulo, Diffinitores non existerint, qui non sunt eligibiles.

2. Sex

2. Sex item eligantur *Difffinitores*, duo scilicet pro vnaquaque natione, id est Ecclesiastica, Veneta, & Neapolitana, & quando *Patres Poloni* accedunt, si quatuor fuerint eligibiles, duo autem eligantur, sicut de alijs Nationibus dictum est, ita vt in huiusmodi casu octo existant, at si pauciores quatuor fuerint eligibiles, vnus solummodo eligatur, & sint septem, quod si vnus tantum capax fuerit, possit illū Capitulum inter *Difffinitores* cooptare, at non cogatur, vt electio sit libera. Nulla natio plusquam duos habere potest *Difffinitores*, nullaq; *Ciuitas*, aut *Territorium*, non nisi vnum *Difffinitorem* habebit, quilibet autem illius intelligatur Nationis, in qua professionem emisit.

3. Omnes singillatim calculis exponantur, incipiendo à *Patribus Visitatoribus*, sequanturq; *Patres vocales*, secundum professionis ordinem vnus cuiusque suffragijs tūm nigris, tūm albis semper adnotatis.

4. *Patrum vocalium*, omnium completis scrutinijs inspiciatur, quot ex ipsis fauorabilia habuerint, & si isti solum sex, vel octo respectiue fuerint, vt supra, omnes *Difffinitores* erunt canonicè electi: At si pauciores sex fuerint, aut septem, aut octo respectiue, iterum fiat scrutinium pro tot *Difffinitoribus*, quot prædicto numero deerunt. Et si plures dicto numero electi fuerint, qui suffragia pauciora habuerint, excludantur, ac pro non electis habeantur.